ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày        tháng  11  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh phân khai nguồn kinh phí

Sự nghiệp Nông nghiệp - Thủy lợi năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 183/2010/TTLT-BTC-BNN ngày 15 tháng 11

năm 2010 của liên Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn về

việc hướng dẫn chế độ quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước cấp đối

với hoạt động khuyến nông;

Căn cứ Quyết định số 1092/QĐ-UBND-HC ngày 30 tháng 11 năm 2011

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc quy định nội dung, mức chi kinh

phí đối với hoạt động khuyến nông trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 2089/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành về việc giao dự toán thu - chi Ngân sách

Nhà nước năm 2020 trên địa bàn huyện Châu Thành;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện tại

Tờ trình số 962/TTr-PTCKH ngày 04 tháng 11 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh phân khai nguồn kinh phí Sự nghiệp Nông nghiệp -

Thủy lợi năm 2020, với tổng số tiền là 5.000.000.000 đồng (Năm tỷ đồng), theo

theo Biểu chi tiết đính kèm.

(Có biểu chi tiết kèm theo).

Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện theo dõi, cấp kinh phí

cho các đơn vị như sau:

- Cấp toàn bộ kinh phí theo các nội dung đã phân khai tại Mục I, Phần A;

Phần B và Mục I, Phần C vào dự toán kinh phí không tự chủ cho Phòng Nông

nghiệp và Phát triển Nông thôn Huyện, các Đoàn thể và Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp Huyện để quản lý và sử dụng theo quy định.

2

- Đối với các nội dung của Mục II, Phần A và Mục II, Phần C sẽ cấp kinh

phí theo chủ trương của Ủy ban nhân dân Huyện và Hợp đồng thực tế.

- Kinh phí hỗ trợ vốn cho Quỹ hỗ trợ nông dân (Phần D) sẽ cấp cho Quỹ

theo Phương án cho vay.

- Kinh phí hỗ trợ nâng cấp, sửa chữa ô bao các xã (Phần E) sẽ giữ lại ngân

sách huyện, sẽ cấp bổ sung có mục tiêu theo số đề nghị phát sinh thực tế của

UBND các xã, thị trấn và chủ trương của Ủy ban nhân dân Huyện.

- Riêng đối với nội dung Dự phòng (Phần F) sẽ giữ lại ngân sách Huyện,

cấp theo số phát sinh thực tế không có trong nội dung phân khai.

- Nếu trong quá trình sử dụng có tăng, giảm giữa các nội dung đã phân

khai thì Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Huyện có trách nhiệm báo

cáo Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện để thẩm định trình Ủy ban nhân dân

Huyện ban hành Quyết định điều chỉnh cho phù hợp.

Điều 3. Các cơ quan, đơn vị được phân khai vốn nêu tại Điều 1 có trách

nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh phí nêu trên đúng quy định; đồng thời thực

hiện các thủ tục thanh, quyết toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 2135/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân huyện

Châu Thành.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng phòng Phòng

Tài chính - Kế hoạch Huyện, Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn Huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Huyện, Giám đốc Trung tâm

Dịch vụ nông nghiệp Huyện, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

Huyện, Chủ tịch Hội Nông dân Huyện, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Huyện, Bí

thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- NC-KT(Ng, T, G), NC-KTN;

- NC-TH, NC-VX;

- Lưu: VT, NC(G).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-10T09:59:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-10T15:30:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-10T15:30:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-10T15:30:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!